Cultura, que pode ser o órgão mediador dessa política. Inicialmente, não houve 

nenhum valor previsto pelo Projeto de LOA enviado pela Prefeitura, se 

dividido no período de 12 meses, aportaria apenas R$ 5.000,00 (cinco mil reais) 

por mês para tal política. 

Assim, propomos que se retire dos R$ 5.890.000,00 (cinco 

milhões e oitocentos e noventa mil reais) previstos para contratação de Pessoa 

Jurídica para serviços de imprensa e publicidade, na Secretaria de Governo. 

PROJETO/ATIVIDADE ONDE AS DESPESAS SERÃO 

ACRESCIDAS/ALTERADAS: Acrescentar na dotação orçamentária que se segue: 

Unidade Gestora 38001 - Fundação de Cultura e Turismo de Caruaru